PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NOS CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL N. 03/2016

O Poder Executivo do Município de Campo Alegre de Goiás, no uso de suas
atribuições, torna público o presente edital, em cumprimento da decisão monocrática
proferida na Medida Cautelar n. 019/2015 (processo nº 16299/2015), do Tribunal de
Contas dos Municípios, para promover as seguintes retificações no Edital n. 01/2015, de
09 de dezembro de 2015:

1. Altera-se a data de realização das provas para o dia 6 de março de 2016 e, como
consequência, o Anexo I – Cronograma, que passa a viger na versão retificada, anexa a
este edital.

2. Altera-se o item 4.9.7, que passa a ter a seguinte redação:
4.9.7  O valor referente ao pagamento da taxa de inscrição somente será devolvido em caso
de pagamento em duplicidade para o mesmo cargo, pagamento indevido após o prazo ou
cancelamento do concurso público por conveniência ou interesse da Administração.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital n. 01/2015, de 09
de dezembro de 2015.

Campo Alegre de Goiás-GO, 05 de janeiro de 2016.

THIAGO MANTEIGA ALVARES DA SILVA
                         Prefeito